
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 от 7 декабря  2022 г. № 388 

 

Об определении 

гарантирующей 

организации в сфере 

централизованной 

системы холодного 

водоснабжения  

 

      

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении» 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Определить муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик» 

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области 

гарантирующей организацией в сфере централизованной системы холодного 

водоснабжения на территории Глинковского сельского поселения Глинковского 

района Смоленской области (далее – гарантирующая организация). 

2. Установить зоной деятельности гарантирующей организации территорию 

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области. 

3. Гарантирующей организации обеспечить: 

3.1. Эксплуатацию централизованной системы водоснабжения в 

соответствии с требованиями действующего законодательства Российской 

Федерации. 

3.2. Водоотведение объектов капитального строительства абонентов, которые 

присоединены в установленном порядке к централизованной системе 

водоснабжения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации. 



3.3. Заключение договоров, необходимых для обеспечения надёжного и 

бесперебойного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации. 

 4. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству 

Администрации (В.Н. Супрунов).  

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Глинковский район»                 

Смоленской области                                     М.З. Калмыков  

 

 

 

 
 

 


